Ÿ Articulação e engajamento com gestores públicos de saúde 

dos 15 municípios da ADA do Ramal do Apodi, para 

execução da ações do PEA-Saúde;

Ÿ Realização de ações informativas de Educação Ambiental 

para os Trabalhadores das Obras do Ramal do Apodi.

Ÿ  242 (duzentos e quarenta e duas) comunidades mapeadas  

na ADA do Ramal do Apodi.

Ÿ Articulação com lideranças/representantes  das 

comunidades situadas na ADA do Ramal do Apodi para 

execução das ações do PEA Comunidades;

Ÿ Realização de 35 (trinta e cinco) oficinas do processo 

formativo direcionado às Comunidades da ADA, contando 

com a 663 (seiscentos e sessenta e três) participações, 

sendo:

Ÿ Monitoramento de atividades relacionadas as ações 

propostas no Plano Local de Ação realizadas pelos 

representantes das comunidades dos municípios da ADA, 

participantes do processo formativo. 

Componente I - PEA Comunidades e PEA Saúde:

[...]

CMT Ambiental (Execução)

Responsáveis

Ÿ Mapeamento das comunidades situadas na Área 

Diretamente Afetada (ADA) do Ramal do Apodi, tendo em 

vista analisar as condições de abastecimento das 

comunidades e o futuro atendimento. Foram identificadas 

242 (duzentos e quarenta e duas) comunidades na ADA.

Ÿ Identif icação e  caracterização dos tipos  de 

abastecimento de água (público e/ou privado), bem 

como o levantamento das características dos 

mananciais, os tipos de captação de água e formas de 

abastecimento das comunidades da ADA, conforme a